
FORMATO NO 22

ACTA DE OTORGAilIENTO DE LA BUENA
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OB

o

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIóN DE OFERTAS SE EN ACTO PÚBLICO O PR¡VADO}

EL QUORUM Y LOS MTEMBROS PARTTCTPANTES DE LA SESIÓ|¡ {DE

045-2024 IDE ACTII.
,|

)

N

lnversiones N'2515706, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO

EI quorum nec€sario que exige la normativa de contratación del Estado se logró con la presencia de los sigu¡e¡tes m¡embros:

Titular
X

Prés¡deñlé
VICTOR HENRY ORMEÑO
DE IA CRUZ

Suplente

Dependencia

GERENCIA DE DESARROLLO
ÍERRITORIAL E

INFRAESTRUCTURA

Titular x
Primer Miembro

JIMMY OMAR CAMPOS
AYALA

Dependencia:
UNIDAD FORMUI.ADORA DE

TA ENTIDAD,

Suplente
Dependencia:

UNIDAD DE
ABASTECIMIENTO - OEC

1

2

3

Segundo M¡embro
RAUL HUMBERTO
NAKASONE VERA

-

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de Ia cal¡ficación, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razón aoc¡al dgl porlor ganador lronto adjudicado

CONSORCIO TUPAC AMARU integrado por LUMAR CONTRATI§TAS
GENERALES S-R.1, Y

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA.

s/ l'343,569.31

56 del Reolamento de la tgy de Contratac¡ones del Estado; 'Luego de la califrcación de las ofe'las, el comité de selecck5n

ADOPTADO

debe otogar la buena pro, med¡ante su publ¡cac¡ón en el SEACE".

Los integrantes del Com¡té de Seleccion, por U¡,¡ANIMIDAD, otorgan la buena pro al mencionado en el numeraf 4

/
DEL RGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES

VICTOR HENRY
NOMBRES

RAUL HUMBERTO NAKASONE VERA
DE LOS INTEGRANTES DEL

CAMPOS AYATAO DE I"A CRUZ JIM¡,llY

OE SE

6

7

I

1de1

:RAL

a las 16:00 hgras, se reunieron los integranles del comité de selecc¡ón designados medianie Resolución de
N' 098-2024-MD[A,/GM, de fecha 13 de junio de 2024, que Aprobo la Reconformacion de los ¡ntegrantes del comite

DE RECREACION EN EL PARQUE 6 DEL CENTRO POBLADO DE LA COOPERATIVA DE VIVIENDA VILLA

a cuatro mes agosto

conducc¡ón y realizac¡ón del procedimiento
de convocatoria es la CONTRATACIÓN OBRA:

ADJUDICACIONdelade seleccióndeencargado preparación,
007 DE DEEJECUctóN .CREACION-2024-MDtaJCS, objetocuyo

deen

supren¡¿l

Titularl X

4

BASE LEGAL



FORi'IATO NO ,I5

CONTINUACION DEL ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓ DE LAS OFERTAS Y
CALIFICACIÓN:

OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTAC6N DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1 NÚMERo DE AcfA 00+2024 / AS N' 07-2024-MDL¡JCS-1

2 5OBRE LA INFORMACIóN GENERA.
Eñ, el d¡strito de los Aquies, a los cuatro (01) dias del mes de agosto del año 2024, en el ¡ocal de la Mun¡cjpal¡dad Dislrital de los
Aquies, a las14:50 horas, se reun¡eron los ¡ntegrantes del comité de selecc¡ón designados mediante Resolución de Gerenc¡a
Mun¡cipal N' 098-2024-MDLA"/GM, de fecha '13 de jun¡o de 2024, que Aprobo Ia Reconformacioñ de los integrantes del comite de
seleccion enca.gado de la preparación, conducción y realización del proced¡miento de selecc¡ón de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA No 007-2024-MDLA,/CS, cuyo objeto de coñvocaloria es la CONTRATACIÓN DE EJECUC¡ÓN DE OBRA:
"CREACION OEL SERVICIO DE RECREACION EN EL PARQUE 6 DEL CENTRO POBLADO DE LA COOPERATIVA DE
VIV¡EiIDAVILLA DE VALVERDE - I ETAPA OISTRITO DE LOS AOUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA'. con
Código Ún¡co de lnvers¡ones N' 25,15706, a fin de cont¡nuar con la EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACIÓN de la oferta corespond¡ente según orden de prelación.

3 SOBRE ET QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIóN
Elquorum necesario que exige ¡a normat¡va de contratac¡ones del Estado se logró con la presencja de los siguientes miembros

Presideote
VICTOR HENRY ORMEÑO
DE LA CRUZ

f¡tular x
Dependencia

GERENCIA DE DESARROLLO
TERRITORIAL E

INFRAESfRUCTURASuplente

Primer Miembro
JIMMY OI\4AR CAI\4POS Titular X

Dependencia
UN¡DAD FORMULADORA DE LA

ENTIDAD,Suplente

Segundo M¡emko
RAUL HUMBERTO
NAKASONE VERA

Titu¡ar x
Dependeñda:

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO.
oEcSuplente

5

/
,0

DESEMPATE

Tras la últ¡ma sesión, este colegiado v€rificó los documentos de evaluac¡ón, de los cuales determinó que existía un empate por el
primer lugar, por tanto, de la revisión de los documentos para el Desempate, evidenciaron que el postor: HEFESTO
CONSIRUCCIONES S.A,C, no ac¡edita las condiciones establec¡das en la Ley N" 29973 LEY GENERAL DE LA PERSONA CON
DISCAPACIDAD, conforme se detalla en el Anexo 2; por lanto, se requinó su corec¡óñ en el SEACE. En ese sent¡do, a la lecha el
OSCE atend¡ó el pedido de conec¡ón de datos, por lo cuá|, se procederá @n el sorleo e¡ectrónico a través de la plataforma del
SEACE, obteniendo el sigubnte resultado

4

MUNICIPAUDAD DEiTRIIA! DE Los ¡OUIJES oqlb de E cd rar#tr' ] o¡r¡

ASSr+7-2O22LMDL¡rq91 Nro_ Conyocatoda :

coMtEAtacrÓi¡ DE EJEcucrÓN oE oSRA ¿CFEACTON DEL SERVTCO OE RECREAC¡O|| EN E! PAROUE 6 DEr CEN IRO POBLADO OE L¡ C@pERA¡VA

@

Lisiado d.l Ra¡ultado del Deaempáte

hor.: 3:06 PM

LUIS ANGEI VAITADARES MEORANO

cor¡soRdo'rlP ca¡ Br.l

HEFESiO CON9TRUCCIOdES S^C

sl sr

sl

1

co¡{rFAfact(r,¡ DE E JEcuoÓN o€ oEFA ¿cR€acroN oEL

Luego de culminada la evaluación, el @mité de selección deteminó si el postor que obtuvo el primer, segundo. tercer Y CUARTO
lugar segúñ el orden de prelación cumple con los requisitos de calificació¡ detallados en las bases:

COI{SORCIO TUPAC ArrrARU inegr¿do por LUITAR

COñTRATISÍAS GENERALES S,R,L. y
COI{SfRUCTORA E II,II¡IOBILIARI,A ENI¡TANUEL & LUCI¡A¡IO

SOCIEDAD AI{O'{IIIA CERRADA-

NOÍIIBRE O RAZON SOCIAL DEL POSÍOR NO I

3

X

5.1

ULTADO DE LA CALIFICACI N

REQUI

CALIFICADA - VER AN

DE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE NO CUMPLE

t 2

3

5

CALIFICACION

B

B

1de2



No 15

CONTINUACION DEL ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUA
CALIFICACIÓN:

OBRAS
{PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE RE

}¡ÓN DE LAS OFERTAS Y

ALIZA EN ACTO PRIVADO}

NOMSRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR NO 2

REQUISITOS OE CALIFICACION CUi/IPLE I{O CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIOAD

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIF'CAC'ÓN CALIFICADA VEN ANEXO 3

5.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR NO 3

coNsoRclo \i
coi{T¡

cot'¡

ALVERDE integrado por JULIO CESAR
ATISTAS GENERALES S-A-C. y
Sf RUCfORA FABREN S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADODEM CALIFICADA - VER ANEXO 3

5.4
NOMBRE O RAZON SOCIAL OEL POSTOR t{O 4

CONSORCIO LAS iIONJAS irfegrado por INGCONS
CONTRATISTAS GENERALES E.|.R.L. y BENAVIDES INGENIERIA &

CONSTRUCCION S,R.L
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CU}IPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEC¡ALIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
REsuLfÁEm CALIFICADA - VER ANEXO 3

5.5 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N6 5 HEFEST( ) CONSTRUCCIONES S,A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUII/IPLE NO CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
DE§CALIFICADA - VER ANEXO

3

6

7

RESULTADOS DE LA

De aqrerdo a la calmcación .eal¡zada, el s¡gu¡e.¡te postor que obhJvo el primer luga¡ en
ca¡ificación establecidos en Ias bases:

de prelacióo, cumple los requisitos

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSÍOR R

,| CONSORCIO TUPACAMARU ¡ntegrado por LUMuqR CONfRAfISI
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUC;ANO SOCIE

AS GENERALES S,R.L. Y
DAD ANONIMA CERRADA.

DE SER EL CASO INCLI.]IR

As¡m¡smo, los siguientes postor fue descalmcado por no cuñplir los requisitos de calmcación especificados en las bases:

NOiáBRE O RAZÓN SOCIAL OEL POSTOR
CON§IGNAR LAS RAZONES OE SU

DESCAUFICACIÓN

Los ¡ntegranles del comité de selecc¡ón. por unanim¡dad. dan por aprobados los resultados de ]a evaluac¡ón y califcac¡ón

//1 /
VICfOR HENRY DE LA CRUZ -¿-*">

JIÍIIMY OMAR CAMPOS AYALA RAUL

2de2

I

CONSORCIO SOFIA inteq.ádo por AR¡STA INGEN|ER|A &
PROYECTOA S.A.C. yJGP CONTRATISTAS & CONSULTORES

s.A.c.

B

REsuLTAoo DE LA cALtFtcActóN

l

1 HEFESfO CONSIRUCCIONES S.A.C,

ACUERDO AOOPTADO

8



ANEro oa: ¿ÁLrFrcAcróN

AS-SM-7"2024-MDLA/Cs.1

AQUfEs - PRovtNClA Dt tCA - DEPARrAMENIO DE tCA¿. con cád¡go Únlco de tnverslones N" 2575706

POSfORES ANAt-tsts oE cALtFtcactóN RESULTADO

1

CONSORCIO TUPAC AI\,'IARU integrado por

LUMAR CONTRATISTAS GENERALES S.R,t, Y

CONSTRUCTORA E INMOBII.IARIA ENMANUEI. &
LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA,

CUMPLE:Con la unica experien cia desc rita eñ el numeral 01 Anexo N" 10, elpostorcumplecon acredit¿r mas de

1 ve¿ elvalor refereñcial
CALIFICADA

2
CUMPLEi Con a experiencia descrita en el nume¡a101, 02, 03 y 04 delAnexo N' 10, el postor cumple con

acreditar mas de l vez elvalor referenc¡al.
CALIFICADA

3

CONSORCIO VAtVERDt Integrado por JLJLIO

cEsAn CONTRATISTAS GENERALES s.A.C. y
CONSTRUCTORA FABREN S-A.C,

cUMPLE: Con la unica exp€riencia des.rita en el numeral 0l Anexo N" 10, el postor cumple coo acreditar mas de

1 vez el valor referenciá1.
CALIFICADA

4

coñSoRctotas MoNlAs integrado por

INGCONS CONIRAfISTAS GENERATES T,I.B.L. Y

EENAVIDTS INGENIERIA & CONSTRUCCION

S,R,L,

CUMpLE: Con la experiencia descritá en el numeral0l y 02 delAñexo N' 10, el postor curnple con acreditar mas

de 1 vez elvalor refer€ncial.
CALIFICADA

5 HEFESTO CONSTRUCCIONES S,A.C.

NO CUMPLE: Respecto al contrato descrito en el numerál 01de su anexo N' 10, se aprecia que dicha experiecia

fue ejcutada en el año 2013 en.onsorcio, siendo que de la revision delcontrato de coñsorcio obrante a folios 32

a 35, se evidenclá que los concorciados no precisan las obliSaciones que asume en la ejecucion del obleto de la

coñvocatoria, sea que

estén o no directámeñte relacioñadas a dicho objeto; ello signiflca !n incumplimieíto del literald)dei numeral

6,4.2.1 dE IA DIRECTIVA N9 016-2012-OSCT/CD SObrE PARTICIPACIÓN DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS

CONfRATACIONES DEL ESTADO vige¡te en dicha fecha. Ello impide que el comite de seleccion identifiqLre cuál de

ambos consorciados tuvo obligaciones de ejecuc on de obra 1o cual le brlnda¡ie experien.ia para lá ejecucion de la

obra materia de convocatoria. Por tanto, esta experlencia no resulta valida perá elcom¡te de seleccion. //
Respecto ai contrato descrito en eJ numeral02 de su ánero N' 10i Esla experiencia si resulta v¿lida para el(omite

de seleccion. En consecuencia, con ia experiencia descrita en el nur¡eral 01d€lAnexo N" 10, el postor logra

acreditar S/ 723,169.47, no legando a acreditar mas de 01 ve¿ elvalor referencial.

DESCAI.IFICADA

)4 /
VICTOR HENñY qRMENO DE

c/sroe/rr
LA CRUZ

JIM AR CAMPOS AYALA RAUL H RfO NAKASONE VERA

SEGUNDO MIEMBRO SUPI.ENTE

CONSORCIO SOFIA Inté8rado por ARISTA

INGENIERIA & PROYECIOS S.A.c. y JGP

CONÍRATISTAS & CONSUITORES S.A,C.

PRIMER MIEMBRO TIÍUTAR



Entidad Convocante :

Nomenclatura :

Descr¡pción del Objeto :

Datos del ltem y sorteo

a\Lr vr\ a ¡- l/LL l/LrrLtt¡r,ñ I L

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES Objeto de la Contratación : Obra

AS-SM-7-2024-MDWCS-1 Nro. Convocatoria : 'l

CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA: ¿CREACION DEL SERVICIO DE RECREACION EN EL PARQUE 6 DEL CENTRO POBLADO DE LA COOPERATIVA

CoNTRATACTÓN DE EJECUCTÓN DE OERA: ¿CREACtON DEL

Fecha : 01108,12024

Usuario que actualizó :

1Item

Item LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO

Hora : P[4

Llstado del Resultado del Desempate

Puntaie total con
Bon¡ticacióñ

Empresa ¡ntegrada por
discapacitados

Orden de
Prelación

CódigolRuc Postor Razón Sociál Myp.

20494889987

20604730008

20534240822

20534933861

20493580834

CONSORCIO TUPAC AMARU

coNsoRCro soFtA
CONSORCIO VALVERDE

CONSORCIO LAS I\¡ONJAS

HEFESTO CONSTRUCCIONES S.A,C.

105.0

105.0

105.0

'105.0

105.0

st
5I

SI

SI

sl

SI

SI

SI

SI

NO

1

2

3

4

)
/

,l

I
Usuario :40970793 Página '1 de '1 Fecha de Generación i

Hora de Generación I

0110812

3:06

sE@E ilie*,#-



ANÉXO 2: EVALUACIÓN

AS-SM-7 L

N D€ OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE RECREACION EN EL PARQUE 5 DEt CENTRO POBI"ADO DE l"A COOPERATIVA DE VIVIENDA VILLA DE VAIVERDE - I TTAPA DISTRITO DE LOS AqUUES - PROVIN

DE ICA - DEPARfAMENfO DE lCA". con Códlgo Úñlco de lnversiones N'2515706
CONTRAIACIÓN DE EJECUCI

OI¡ECIAMEI{IE VIIICUTADAS AL OI]IETO SOCIAT

DE LA EMPNE'q

CCl,¡

CUMPLE sl 2s/ 1,343,1169 31 100 st NOCORRESPONDE 105 Ci,MPLEI

CONSORCIO SOFIA ¡nt68rádo por ARISTA

INGENIERIA & PROYECTOSS,A,C. ylGP

@NÍRATISTAS & CONSU LTORES S,A.C.

CUMPLE CUMPLE CI]MPLE Ls/ 1,¡4r,1;69.3r 100 5t NOCORRESPOND€ 105

CONSORCIO f UPAC AMAR! iñteSrado por

IUMAS CONTRATISfAS GINEBALES S,R L. Y

CONSTRUCTORA E INMOB]LIARIA

TÑMAN UEI & Lt,ICIANO SOCIEDAO

AN ONIMA CISIIAOA.

3100 sl NO CORRESPONOE 105 CI]MPLE .UMPLE CUMPL¡

coNsORclo vALvERDE lntéEr¡do porlUuO

CESAR CONTRATIIAS GENERALES S,A.C, Y

CONSTRUCÍ ONA TABREN S.A.C.
s/1,343,569.31

SIst NOCORRTSPONDI CIJMPLE CUMPLE CUMPL'

NO CUN,IPLE:De l¿ documentacion
presentada no se puede d(terminar

queel disc¿pácitado propu.sto l¿bore

en ¿ctvid¿des dkectáme¡te
vincuiadas alobj€to socialde l¡
emprega ya que su ocrrp¡.ion es

'SECREÍARlA" lo.u¡l es una

ocrrp¿c¡on de asiste¡.ia
édminisl¡ativai e Io conforme.la

Opin on Ne 216-2019/DTN.

4 r.tEFFSÍO aON§f RUCCIONES S.A.C. s/ 1,343,s69,31 100

CLIMPLT CI]MPLE CUMPLE st

CONSORCIO LAS MoNIAS lhtegrádo por

ING'ONS CO¡If RATISTAS GENERAIES

E.I8.L, y B€NAVIOES INGEN]E RIA &

coNSfRUCCrON 5 R.L

s/1,343,.'69.31 100 CUMPI.E

,4
1,-/

VICTOR H EARY ORME,¡IO DE LA CRUZ

TESTDFNTE

CAMPOS AYALA RAUL MEER]O NAKASONE VERA

P ER [,IIEMBRO TITUTAR SEGUNDO MIEf\¡BRO SUPLENTE

5

(RlfENloS OE DESEMPAIT

¡0* Dt otscAPAltraDos(s*)

CUMPLE

5l2

5l3

105

st 105



FORMATO N" I5
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN OE LAS OFERTAS Y CALIFICACIóN:

OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

ERO DE ACTA 003-2024 / AS N'007 2024,MDLA/CS

2 SOARE 1A INFORMACIóN GENERAL

Eñ, el distñto de los Aquijes, a los cuatro (04) días del mes de julio del año 2024, eñ el iocal de la Mun¡cipalidad Distrital de Ios
Aquijes, a las 06:30 horas, se reunieron los integrantes del mm,té de selección designados mediante Resolución de Gerencia
Múnicipal N" 098-2024-MDLA,/GN4, de fecha 13 de jun¡o de 2024, que Aprobo la Remnformacion de los ¡nteg€ñtes del comite de
seleccion encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de ADJUDICACION
slMPLlFlcAoA N' oo7-2024-MDLtuCS, cuyo objeto de convocatoda es la CONTRATACIÓN DE EJEcUclÓN DE oBRA:
"CREACION DEL SERVICIO DE RECREACION EN EL PAROUE 6 DEL CENTRO POBLADO DE LA COOPERATIVA DE
VIVIENDA VILLA DE VALVERDE . I ETAPA DISTRIÍO DE LOS AOUIJES - PROVINCIA DE ICA . DEPARTAMENTO DE ICA',
c¡n Código Único de lnversioñes N'2515706, a fn de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS
OFERTAS preseñtádas y CALIFICAC¡ÓN de la oferta correspondiente según orden de prelacióñ-

SOBRE E[ qUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE IA §ESIóN
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:

VICTOR HENRY ORMEÑO
DE LA CRUZ

Titular x
Dependencia:

GERENCIA DE DESARROLLO
TERRITORIAL E

INFRAESTRUCTURASuplente

Primer Miembro
JIMMY OMAR CAMPOS Titular x

Dependencia:
UNIDAD FORMULADORA DE LA

ENTIDAD,Suplente

Segundo Miembro
Titular x

Dependencia
UNIDAD DE AEASTECIMIENfO.

oEcSuplente

DETALLE OE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo coñ el c.onogr¿ma establecido en las basás, se reg¡straron a Eavés dol SEACE como pañicipañtes los siguientes
proveedoresi

SE ANEXA LISTA DE PARTICIPANfES
5 DETALLE DE LOS POSTORES

En el dla y holario señalado en ¡as bases, los siguientes postores registraron su oferta en el SEACE los mismos que se detal¡an a
continueción:

Nombao o razó¡ social del po3tor

1 ¡05¡0874¡¡¡ 1rr50¡{ )05103t4021 ll0ó110),1

? 10¡r5t566.t1

I ¡0¡E1016611

5 10{9,€¡998'

ó )0r3193t861

7 2053471605S

3 )0491t3033{

q ,051,1140821

10 ¡0r916t1701

U,{7i{l ,021i556641

19r58r50 )0{ql0l661l

¡0r46{t }0{9,1889987

111611 1o4ot58o8:l

l¡r07rl5 ¡05111{0E1¿

2014{$9 10{9168¡701

25lott¡01{

25/06/202{

1510611¡11

2106/1021

25/06t20r4

Irl06l:0¡.1

Acto segu¡do, s€ procede cor¡ la rev¡sión de lás ofertas a fin de veritcar ia présentación de los documentos reqúeridos en las
bases.

7 DETALLE OE I.A5 OFERTAS QUf NO FU€RON ADMITIOAS
De acuerdo con la .ev¡sióñ efectuada, las siguientes oGrtas no se adm¡ten, por lo que no se les aplicará los fado.es de
eváluac¡ón:

Consign¡rl¡3 rezonos para su no ádrnlslónN Nomb¡€ o ra¡ón soclald€l postor

1 BCJ CONSTRUCTORES S.A.C

2 POMEZ CALLE JULIO CESAR

3 SABINA CONTRATISTAS GENERALES SAC

CONSORCIO DELTA iñtegrado poTCONSTRUCTORA PARAISO S.A. y
PROYECTO DELTAS,A,C,

5 CH ¡NGENIEROS S-A,C

CONSORCIO CERRO BLANCO intesrado porEDER RICARDO
CONSTRUCTORES S.A.C y ARQUTN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L

n

L

?

P.esidente

RAUL HUI\,,IBERTO
NAKASOÑE VERA

4

SA3¡I1A CONf RAÍISTTS GFNEñI!EI
,5i0é/)024

§AC

¡ollt¿ c¡tLE J¡lr¡o cts¡R 111061¿024

c0N50Rtr0 ttll^ 151a61ra74

c0t150R(I0!0FIt 25/06/¿02{

a0 5o8(¡0ruPcan^i! ¡5106/¡02r

corito¡c¡o t¡s Nofll^9 ¡5106n014

BCi ConsfRUcIoREs S.A'c, :5¡06/2ü24

HtfrsfocoflSlRucctot¡fss,A,c, 15/06/¡0r{

colr9oRflo 1/arv!f,08 ?5/06/10x

cH Í'¡GfudERoS S A,C, t5/06/¡0X

15¡d611o21

1ritr07

¿0r0¿J{

20itóit1

21rr7,?5

1¡úrr30

6

6



FORMATO NO I5
ACÍA DE APERTURA DE SOBRES. EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:

OBRAS
(PARA PROCEDIi,IIENTOS CUYA PRESENfACIóN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

DETALI.E DE IAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVAIUACIÓN
Las siguientes ofurtas fueron adm¡tidas por lo que se procederá con su evaluacióñ:

NoñbrE o razón soclal dsl postor It6m(s) . los que postrla

1
CONSORCIO SOFIA ¡ntog¡€do por ARtSfA INGENIERIA & PROYECTOS S.A C.

y JGP CONÍRATTSTAS & CONSULÍORES S.A.C.
úNrco

CONSORCIO TUPAC AMARU ¡NtEgTEdO POT LUMAR CONTRATISTAS
GENERALES S-R.L. y CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL &

LUCIANO SA,C
úNrco

HEFESTO CONSTRUCCIONES S.A.C úNrco

4
CONSORCIO VALVERDE íTTegTado poT JIJLIO CESAR CONTRATISTAS

GENERALES S A,C, y CONSTRUCTORA FABREN S,A C.
li,Ntco

5
CONSORCIO LAS MONJAS integrado por INGCONS CONfRATISTAS

GENERALES E.lR.L y BENAVIDE§ INGENIERIA & CONSTRUCCION S.R.L úNrco

9 EVALUAOóÍ{ DE I.AS OFERTAS

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIóN

La evaluacaón de las ofertas se muestran a conlinuación

10

11

PUNTA.'E DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE OE LA EVALUACIÓN DE CADA POSfOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL OEL POSTOR N' I
cor,¡soRcro soFA ¡nróqÉdo p.r aRrsla lrlGENrERla ¡ PRoYEcros

S,A.C, y JGP CONTRATSTAS t CONS{TLTORES S.A.C-

PUNTAJESFACTORES
PRECIO

t0.t

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES l0O puntos

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR NO 2
coN§oRcto fuPAc a,ltaRu ¡rtéqÉdó pór LuñraR coNfRAflsTAs

GEI¡ERALES §,R.L. y CON§fRUCÍORA E lNllrOBlLlARlA ENiTANUEL ¿
LUCTANO §.4.C

PUNfAJESFACTORES
PRECIO 100 pur{os

10.2

SUf',ATORIA TOTAL DE PUNÍAJES 100 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N" 3 HEFESTO CONSTRUCCIONES S.A.C
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 Puñtos

10.3

SUMATORIA TOTAL DE FUNTAJES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PO§TOR NO 4
CONSORCIO VAIVERDE int sEdo por JULIO CESAR CONTRATISTAS

GENERALE§ S,A.C, Y CONSTRUCÍOFA FABREN S,A.C,

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos

10-4

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES '100 puntos

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSfOR NO 5
CONSORCIO LAS iTONJAS ¡ntégado po. ¡NGCONS CONTRATISTAS

GEñERALES E.|,R.L. y BEñAVIOES INGENIERIA& CONSfRI CC¡Oñ S.R.L

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puñtos

r0.5

SUMATORIA TOTAL DE PUNfAJES 100 puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN
De acueado a la eva¡uación realizada incluida bonifcáción de MyPE es elel orden de

NOM o
eñte:

PUNTAJEDE ORDEN DE SOCIAL DEL P

1
CONSORCiO SOFIA iniegÉdo porAR|STA INGENIERIA& PROYECTOS S.A.C. y JGP

CONTRATISTAS & CON§ULTORES S,A,C. 105 puntos

2 CONSORC1O TITPAC AMARU intBq€do por LUMAR CONTRATISTAS GENERAIES S.R.L. y

CONSfRIJCTORA E 
'NMOBIL]ARIA 

ENMANUEL& LUCIANO S.AC f 05 puntos

3 I]EFE§TO CONSTRUCC1ONES S,A.C. 105 puntos

4 CONSORC]O VALVEROE LNIEgfádO POfJULiO CESAR CONTRATISf¡.S GEN ERALES S.A,C.

Y CONSTR(.]CÍORA FAAREN SAC
'105 puntos

5
CONSORCIO LAS IVONJAS inl6grado por INGCONS CONTRATISTAS GENERAIE§ E.l.R.L y

BENAMOES INGENIERIA &CONSTRUCCION S,R L 105 puntos

EMPATE
De acuerdo a la evaluación reálizada descrita en el Anexo N'02 - Evaluacion, 05 postores eñpatáron en el pr¡rnér lugar, por lo
que se procedió a veaiñcar el cumplim¡ento del numeral 91.'1 del Reglamento, obtieniendo el siguiente resultado, ello en
conmrdancia con el Anexo 2 que se adjunta al presente acta.

12
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FORMATO N' I5
ACTA DE APERTURA DE SOSRES, EVALUACIóN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIóN:

OBRAS
(PARA PROCEDITIIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

POSTORES
REGISTRO DE EMPRESAS PROMOCIONALES

PARA PERSONAS CON OISCAPACIOAD

CONSORCIO SOFIA inl6!Édo por ARISTA INGENIERIA& PROYECÍOS S.a.C. yJGP
CONTFA TISTAS & CONSULfORE§ S,AC.

CUMPLE- VER ANEXO 2

CONSORCIOTUPAC AMARU útogrado por LUI¡AR CONTRATISTAS GENERAIES S.R.L y

CONSTRUCÍORA E INMOAILARIA ENMANUEL & LUCIANO S A C
CUMPLE, VERANEXO 2

HEFESfO CON§fRUCCJONES S,A C NO CUMPLE - VEB ANEXO 2
CONSORCIO VALVERDE integr¿do por JULIO CESAE COMÍRATI§TAS GENERALES S.AC. y

CONSTRUCTORA FAEREN S,A,c.
CUMPLE -VERAÑEXO 2

CONSORCIO tAS MONJA§ integÉdo poT INGCONS CONTRATISTAS GENERALES E,¡.R,l, y
BENAVIDES INGENIERIA& CONSTRUCCION S,R.L CUMPLE.VERANEXO 2

13 ACUERDO AOOPTADO
Los integrantes del comité de selección, por unan¡midad, dan por aprobados los resultados de la adm¡s¡ón y paiae de evaluación
de las ofertas, concluyendo que prcvio al sorteo debido al eñpate, es necesario corregir la condición dé empresa jnteg.ada por

discapacitados reg¡strados por 1 postor: HEFESTO CONSTRUCCIONES S A.C. debido que, de lá vedficáción se aprecia que ño
acreditá con las cond;c¡oñes es{ablecidas en la Ley N' 29S73 LEY GENERAL DE LA PERSONA CON DISCAPACIDAD, conforme
se detallá en el Añexo 2; por lo tanto, se reqltiere qúe previamente al sorteo electronico se solicite al Organismo Supervisor de las
Contrataciones del Estado , OSCE, la correción de inforñación reg¡strado en el SEACE corho Erhpresa integrada por

discapacitados de Sl a NO, por e, posto.: HEFESTO CONSTRUCCIONES S.A.C. Asimismo, se deja @nstancia que ¡nterviene en
el presente acto el los miembros del comite de Seleccion recoñfo.mado poa Resolucion de Gerencia Municipa¡ N'098'2024-
MDLA/GM.

14

l,/ /
VICTOR DE LA CRUZ

J!¡IMY OMAR CAMPOS AYALA RAUL HUMBERTO NAKASONE VERA



ANEXO ¡¡e 01 - ADM|SION

AS-SM-7.2024.MD|.A/CS-1

CONTRAÍAOÓN DE EIECUCÉN DE OBRA: "CREACIOf{ DEI. SERVICIO DE RECREACION EN EL PARqUE 6 DEI. CENTRO POBIáDO DE tA COOPERATIVA OE VIVIENDA VITI.A DE VALVERDE - I ETAPA DISTR]TO DE IOS
AqUUES - PROV¡ICIA DE ICA. DEPARTAMEÍÍIO DE ICA', con Cód¡to Únlco de llwcfslones ¡l'25t5 16

POSfORES
CEIIIFICADO POD¡8

v/o Di¡t 2
a EXO l\¡' 3 aNEXO n'4 ANIXO t!¡' 5 " Prom.rá de coñrorclo

con flrm.s l.t¡ll¿¡d¡s
A EXO N'6 - Elpr.clo d. ta otlrt¡.n OFERTA

iESULTADO

1 ¡c, col{STRucfonEs s.a.c. st sl s sl 5 NOCORRESPONDE
NO CUMPLE: ST6ÚN ANA¡.JsI5 DE

ADMtstot{
sl 5l NOADMITIOO

2 POfVEZ CALLE ]ULIO CESAR st st 5l S st NOCORRESPONDE
NO CUMPLEI SEGÚN ANALISIS DE

ADMlslol'l
5r 5l NOADMITIDO

SAANA CONTRATISTAS GENERALES SAC 5t 5 sl S NOCOR¡ESPONDE
I{O CUMPIE: 5EGÚN ANAUsIS OE

aoMlslon
5

COñSORC!O DELTA inteSr.do por

coNSrRUCrORA PAn r50 SOCTtDAD

AñOñlMA-CONSTRUCTOnA PAñAI5O5.A. y

PROYECÍO DEI,TA SOOEOAO ANO'IIMA

CERRADA. PROYECTO DTLTA S.A.C.

sl 5t st

SI. SUBSANO LEGALIZACION DE

fIRMAS DENTRO D€L PIAZO

oToR640O

NO CUÍ\'PLE: SEGI,N ANALISIS DE
5t sl NOADM T DO

5

CONSORCIO SOFIA integrádd por ARlSf?A

INGENIERÍA & PROYECÍOS S.A.C- ylGP
coNIRATrSfAS & CO!{SULÍORES 5á.C st sl 5l 5l NOCORRESPONDE CUMPLE,S/ l',343,569.31 si st ADM T DO

6 5t §r st st NOCORRESPONDE
NO CUMPLEI SEGÚN ANALISIS DE

ADMISION
sl NOADMITIOO

7

CoN5OSC¡O TUPAC AMARU ¡ntesrado por

LUMAR CONTRATISIA5 GINERÁLES tR.L y

CONSTRUCTORA E II.If\¡OBIUARIA

ENIVANUEL & LUCIANO SOCIEDAD

ANONIMACEñRAOA,

sl st 5l sl st

5I - 5T'854 O FIRMAY

LEGALIZACION OE FISIVIAS DENIRO

DEL PLAZO OTORGADO

cuMPLE. S/ 1',343,569.31 aoMrTr00

8 HEFESfO CONSTRUCCtONtS S.A.C. 5l st sl 5l sl NOCORRESPONDE cUMPLE - S/ 1',343,569.31 st st ADMITIDO

9

CONSOnCIO VALVEn0E integrado po. JUL!O

CESAR CONTNATISTAS GEN ERALES S,A.C, Y

CON STRUCTOflA FA88EN S,A,C,
sl sl SL st 5l ñocóneEsPoNDE cUMPLE -S/1',343,569,31 51 aoMrTloo

10

CONSORCIO LAS t Ol¡lAS inlétEdo por
INGCONS CONTFATISTAS GENERALES

E,I.R.L. Y BENAVIDES INGENIERIA &

coNSTRUCC|ON 5.R, L,

SI sl 5t 5l st cUMPLE S/ 1',343,569.31 sl 5t ADMIfIDO

t1

CONSORC¡o CERRO BIANCO integrado por

IDER RIC¡RDO CONÍRUCÍOStS 5¡.C y
ARQUIN CONTRATISTAS G ENERALES 5.R, L.

NOCUMPLE ('} IIOADMITIDO

(') ElFormato No.oresponde alforñato aprobado én h5 Bass intesradas; se solicitó la subs¿nacion uas SEACE y no subsanó elpostor

,IMMY OüAR CAMPOS AYALAv,rosi¿ñryíútacAUz

/^'y'"*
PRh¡ER tüIEMBROIfULAR O MIEMBROSUPLENTE

ANEXO N'1 OfERfA

3 5 5l ¡{oaoMm00

5l sl

5t

CH ING ENIEROS 5,4,C, 5t 5

5l 5l

sl

51

Asimismo, se solicltó que subsane la follarura de todá lá ole.ta, no curñplréndo @ subsánrr a trms del StAcE.



ANAUSIS DE LA ADiiISIO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N' 07-2O24.CS.MDLA/CS-I

CONTRATACIóN DE EJECUCIÓN DE OBRA: ..CREACION DEL SERVICIO DE REcREAcIoN EN EL PARoUE 6 DEL cENTRo PoBLADo DE LA GooPERATIVA DE VIVIENDA
VILLA DE VALVERDE - l ETAPA DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROMNCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE lCA". con Código Único de Inversion* No 25l57OG

PARTICIPANTE/POSTOR: SAB t'lA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C

ITEM DESCRIPCIOI,I DE PRESUPUESTO DEL EXPEDIEiIÍE
TECNtCO.

I'lI¡IDAD DE

MEDIDA
METRADO ITEM UI{IDAD DE

MEDIDA
MEÍRAD

o

02,02,02,0'1.01 EXCAVACION fuIANUAL PARA SARDINELES 3,10 02.02.02.01.01 EXCAVACION MANUAL PARA SARDINELES 3.10

ACARREO MANUAL DE MATERIAL
EXCEDENÍE DE EXCAVACION Dprom=50 m

m3 202.9s 02.03.02.04,01 ACARREO MANUAL DE MATERIAL EXCEDENTE OE

EXCAVACION Dprom=50 m

202.95

02.04.02.04.0'1 ACARREO ¡/'ANUAL DE MATERIAL
EXCEDENTE DE EXCAVACION Dprom=5o m

m3 10.39 02.04.02.04,01 ACARREO MANUAL DE MATERIAL EXCEDENTE OE

EXCAVAC,oN 0prom=50 m

10.39

02.05,03.01,03 CONCRETO fc=280 kSicm2 EN LoSAS
MACTZAS

m3 6.22 02,05.03.01.03 CoNCRETo rc=280 kg/cm2 EN LOSAS IVACIZAS m3 6.22

02.48.42.04.02 ELIMINACION DE [.llATERIAL EXCEDENTE CON
CARG. FRONTAL / VOIQUETE'10 m3, Dm= sKm

74.48 02.08.02.04,02 ELII\4INACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON CARG.
FRONTAL / VOLOUETE l0 m3, Dm= 51tu

74.48

Del detaÍle, se aprecia que son errores sustanciales en las partidas al Om¡t¡r la Unidad de Medida o asionar Un¡dad de medida ¡ncompleta v. mod¡f¡car la desc.¡oc¡ón
o denominación de la partida, lo cual altera el sent¡do d6 la misma; por tal motivo, d¡cho error no resulta ser subsanable de acuerdo al 60.4 del artículo 60 del RLCE.
Por lo que se t¡ene por NO ADMITIDA.

VICTOR H DE LA CRUZ CAMPOS AYALA RAUL HI.,, NAKASONE VERA
lER MIEMBRO 2DO MIEMBRO

DESCR,PCIOtI DE PRESUPUESTO: SABINA COiITRATISTAS
GENERALE§§AE

m2 m

02.03.02.04.01 tl
tl

m3 lr



ANALISIS DE LA ADMISION

ADJUDICACION S¡fUIPL¡FICADA N' O7.2O24CS-MDLA'CS.I

CONTRATACÉN DE EJECUCIÓI{ DE OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE RECREACION EN EL PAROUE 6 DEL CENTRO POBLADO DE LA COOPERATIVA DE VIVIENDA
VILLA DE VALVERDE - IETAPA DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE lCA". con Código Único de lnveEiones N'2515708

PARTICIPANTE/POSTOR: BCJ CONSTRUCTORES S.A.C.

ITEM DESCRIPCIOI¡ DE PRESUPUESTO DEL EXPEDIET{TE

TECI{tCO.
UNIDAD DE

iIEDIDA
iiIEIRADO ITEM DESCRIPCION DE PRESUPU I BCJ CONSTRUCToRES S.A.C U],IIDAD DE

UEDIDA
METRAD

o

01.01,05 m 1794 02.02.02,01.01 CERCO DE OBRA CON TRIPLAY, H=2.40 m 179.4

Del dstalle, se aprecia que son error§s sugtanciales en las partidas al Omiür la Unidad de Med¡da o asignar Unidad de medida ¡ncompleta y, modificar la descrioclón
o denominac¡ón de la oartida. lo cual altera 6l sent¡do de la misma; por tál motivo, d¡cho érror no resulta aer subsanablé de acuerdo al 60.4 del articulo 60 del RLCE.
Por lo que se t¡ene por NO ADMITIDA.

VICTOR *ttÁÁor^" *
ry*

CAMPOS AYALA
1ER MIEi!BRO

RAUL TO I{AKASONE VERA
MIEMARO

CERCO DE OBRA CON TRIPLAY, H=2.40m



ANALISIS DE LA ADMISION

AOJUDTCACTON StMPLtFtCADA N. 07-2024-CS.MOLA/CS-l

CONÍRATACTÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE RECREACION EN EL PAROUE 6 DEL CENTRO POBLADO DE LA COOPERATIVA DE VIVIENDA
VILLA DE VALVERDE - I ETAPA DISTRITO DE LOS AQUUES - PROVINGIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE lcA". con Código Único de lnversiones N" 2515706

PARTICIPANTE/POSTOR: POMEZ CALLE JULIO CESAR

ITEM DESCRIPCIOI,I DE PRESUPUE§TO DEL EXPEDIEilÍE
TECt{1C0.

UNIDAD DE

IIEDIDA
METRADO ITEM POMEZ CALLE JULIO CESAR UTIIDAD DE

I¡tEDIDA

METRAD
o

02.05.02.04.01 ACARREO MANUAL DE MATERIAL

EXCEDENTE DE EXCAVACIoN DpIom=5o m
m3 N.79 02.05.02.04.01 ACARREO MANUAL DE MATERIAL EXCEDENTE CON

CARG. FRoNTAL / VOLQUEfE 10 m3, Dm = 5 Km

m3 20.79

Del detelle, se aprecia que Bon errores suatanciales en les partidas al Omit¡r la Unidad de Mgdlda o asignar Un¡dad de medida ¡ncompleta y, modificar la descr¡pción
o donominac¡ón de la part¡da, lo cual altera el sent¡do dé le misma; por tal mot¡vo, dicho srIor no resulta sE subsanable de asuerdo a¡ 60.4 del artículo 60 del RLCE.
Por lo que se tiene por NO ADMITIDA.

VICTOR HEN/ DE LA CRUZ RAUL NAKASONE VERACAITIPOS AYALA
1ER MIEMARO 2DO MIEMBRO



ANALISIS OE LA ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N' O7-2O24.CS.MDLA/CS.1

CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA: "GREACION DEL SERVICIO DE RECREACION Et{ EL PARQUE 6 OEL CENTRO FOBLADO DE LA COOPERATIVA DE VIVIENDA
VILLA DE VALVERDE - I ETAPA D|§TRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE lCA". con Código Único de lnversiones N'2515706

PARTICIPANTE/POSTOR: CONSORCIO DELTA; lnteqrado por: PROYECTO DELTA S.A.c. y CONSTRUCTORA PAEAI§g S-A,

ITEII DESCRIPCIOI DE PRESUPUESIO DEL EXPEDIEI{TE TECI{ICO UIIIDADDE
IIIEOIDA

ITEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTO: CONSORCIO DELTA : lnteo rrdo úor: PROYECTO

DELÍA S.A.c. y coNsTBllcIoRA PARAISQ§.IL

UI¡IDÁD
DE

flEDIOA

01.02.01.02 sERVtCto DE BAÑO PORTAIT (|NoOORO, LAVATORTO) T|PO
DISAL O SIMITAR

01.02.01.02 SERVTC|O 0E BAñO poRTArt (|N0D0R0, LAVAToRTO) ftPO Dt§{L O StM

01,03.01.01 LIMPIEZAY ELllvllNAClON DE BASURAY ELEMENTOS SUETTOS

Y/O LIVIANOS
01.03.01,01 LIMPIEZA Y ELIMINACION DE BASURA Y ELEI\,4ENTOS SUELTOS YiO LIVIAN

02.01.02.04.01 ACARREO I\,IANUAL DE I\,,IATERIAL EXCEDENTE DE EXCAVACION

Dprom=5o m
02,01.02,04,01 ACARREO IVANUAL DE IIIATERIAL EXCEDENTE DE EXCAVACION Dprom=

02.01 .02.04 .02 ELIMINACIOI'I DE MATERIAL EXC€DENTE CON CARG. FRONTAL /
VOLoUETE '10 m3, Dm= sl(m

02.01.02.u.02 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON CARG, FRONTAL / VOLQUETE

02.02.02.02.01 ACARREO MANUAT DE MAIERIAL EXCEDENTE DE EXCAVACION

opom=5o m
02.02.02.02.01 ACARREO MANUAL 0E MATERIAL EXCEoENTE DE EXCAVACIoN Dpom=

02.02.02.02.02 ELII\¡INACION DE I!¡ATERIAI EXCEDENÍE CON CARG FRONTAL /
VoLQUETE 10 m3, Dm= 5Km

02.02.02.02.02 ELIIT/INACION DE I\4ATERIAL EXCEDENTE CON CARG, FRONTALi VOLOUETE

02,03.02.04.01 ACARREO MANUAL DE MATERIAT EXCEDENTE DE EXCAVACIOiI
0prcm=50 m

02,03,02.04.01 ACARREO ¡,{ANUAL DE IVATERIAL EXCEDENTE DE EXCAVACION Dpom=

02.03.02.04.02 ELIMINACIOI'I DE MATERIAL EXCEDEIITE CON CARG. FROMIAL /
VoN.oUETE '10 m3, Dm= SiXm

02.03.02.04.02 ELIMINACION DE IVATERIAL EXCEDENfE CON CARG, FRONIAL / VOLOUETE

02.04.02.04.01 ACARREO II,IANUAL DE MATERIAL EXCEDENTE DE EXCAVACION

0pom=50 m
02.04.02.04.01 ACARREOMANUAL 0E MATERIAL EXCEDENTE DE EXCAVACION Dprom

02.u.02.04.02 ELIMINACION DE IVATERIAL EXCEDENTE CON CARG, FRONTAL i
VOLQUEÍE 10 m3, Dm= sKm

02.04.02.04.02

02.05.02.04.01 ACARREO II¡ANUAL DE MATERIAL EXCEDENTE DE EXCAVACION

Dp¡cm--5o m
02.05.02,04,01 ACARREoI,4ANUAL DE MATERIAL EXCEDENTE DE EXCAVACIoN Dprom

02.05.02.04.02 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE COII CARG. FRONIAL /
VoIQUEIE 10 m3, Dm= 5(m

02.05.02.u.02 ELIIVINACION OE IúATERIAL EXCEDENÍE CON CARG, FRONTAL /VOIOUETE

02,06.02.04.01 ACARREO I\,,IANUAI DE I\¡AIERIAL EXCEOENTE DE EXCAVACION

Dprcm=so m
02.06.02,04.01 ACARREO I\¡ANUAL DE MATERIAL EXCEoENTE DE EXCAVACION Dprom

02,06.02.04.02 ELIIVINAC¡ON DE MATERIAL EXCEDENTE CON CARG. FROIITAL/
VoLoUETE 10 m3, Dm= 5Xm

02,06,02,04,02 ELIIVINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON CARG. FRONTAL/ VOLOUETE

02.07.02.04.01 ACARREO I\4ANUAL DE MATERIAL EXCEDENTE DE EXCAVACION

Dpom=5o m
02.07.02.04.01 ACARREoIVANUAL DE MATERIAL EXCEDENTE DE EXCAVACIoN Dprom

02.07.02.u.02 ELIMINACION DE MATERhL EXCEDET'ITE CON CARG. FRONTAL I
VOLQUETE 10 m3, Drn= sKm

02.07.02.u.02 ELIMINACION DE MATERIAI- EXCEDENTE CON CARG. FRONTAL / VO{-OjEIE

02,08.02.04.01 ACARREO I\,,IANUAL DE ¡¡1ATERIAL EXCEOENTE DE EXCAVACION

0prom=50 m
02.08.02.04,01 ACARREO IVANUAL DE IVIATERIAL EXCEoENTE DE EXCAVACION Dpmm

02.08.02.04.02 ELII/INACION DE I,,IATERIAL EXCEDENTE CON CARG, FRONTAL /
VOLoUETE 10 m3, Dm= sl(m

02.08.02.04.02 ELIIúINACION DE I\,IATERIAL EXCEOENTE CON CARG FRONTAL/ VO].OUETE

04.01.04 ACARREO MANUAL DE IVATERIAL EXCEDENTE DE EXCAVACION

0prom=50 m
04,01.04 ACARREO MANUAT DE MATERIAL EXCEoENTE DE EXCAVACION Dpmm

06.01 ELABORACION. IMPL"E¡TENTACIOI'I Y ADMINISTRACIoN DEt PLAN

DE SEGURIDADY SALUD EN EL ÍRABAJO
06.01 ETABORACION,IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION OEL PI.AN DE SEG

ELIIIIINACION DE I\,fATERIAL EXCEDENTE CON CARG, FRONTAL / VOLQUETE

-.e



D6l detalle, se aprec¡a que son errores sustanclales en las partidas al Omitir la Unidad ds Med¡da o as¡gnar Unidad de medida incompleta y, mod¡ficar la descr¡oc¡ón.
denominac¡ón de la partida o se describa incomoleta, lo cual alteE el sentido de la mEma; por tal motivo, dicho error no resulta 3sr subsanable de acuerdo al 60'4
del artlculo 60 del RLCE. Por lo que se tiene por NO ADMITIDA.

vtcToR ¿*1"Í*.
ferlóEtrE

DE LA CRUZ CAMPOS AYALA
lER MIEMARO

RAUL VERA
2OO MIEi,!BRO



ANALISIS DE LA ADMISION

AD.'UDTCAC|ON StMpLtFtCADA N. 07-20244S-[¡|DLA/CS-1

CONTRATACÉN DE EJECUCÉN DE OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE RECREACION EN EL PAROUE O DEL GENTRO POBLADO DE LA COOPERATIVA DE VIVIENDA
VILLA DE VALVERDE - I ETAPA DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAiTENTO DE lCA". con Código Ún¡co de lnvers¡ones N'25l57OG

ITEM DESCRIPCIOI{ DE PRESUPUESIO DEL EXPEDIEITE
rEcmco.

U]IIDAD DE

i¡lEDIDA
METRADO ITEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTO: CH INGENIEROS S.A.C. UNIDAD

DE
TIEDIDA

METRAD

o

Unid 4.00 05.01.02,04.02 VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 1/2" Un¡d 4.00

05 01.03.01.03 pza 4.00 05.01.03.01.03 pza 4.00

05.01.03.02.01 CAJA DE REGISTRO DE DESAGUE 12'X24" pza 2.00 05.01.m.02.01 CAJA DE REGISTRO DE DESAGUE,I/2'X24' pza 2.00

D6l de(alls, se aprec¡a que son errore3 sustanciales en la3 partidas al Omltlr la Un¡dad de Medida o asignar Unldad de medida lncompleta y, modifica¡ la descrlpción,
denom¡nación de la partlde o se describa ¡ncomoleta, lo cual altera el sstit¡do de la m¡sma; por tat moüvo, d¡cho eEor no r€3ulta eer subsanable de acuerdo al 60.4
del arüculo 60 del RLCE. Por lo que se üene por NO ADltllTlDA.

VICTOR DE LA CRUZ JIMMY GAMPOS AYALA RAUL NAKASOT{E
IER MIEMBRO 2DO i¡!IEMARO

PARTICIPANTE/POSTOR: CH INGENIEROS S.A,C.

05.01.02.04.02 VALVULA COMPUERTA DE 1/2'

CODO PVC SAL 2'X45" CODO PVC SAL 2'X45'

,w



Fscha de reg¡strq en
el procedim¡ento

EstadoNro, T¡po proYeedor RUC/Cód¡go Nombre o Razón Social

2024-06-0315105:07.0 Válido1 Prcveedor con RUC 10096036502 LUNAREJO CARRASCO PERCI ADRIAN

2024-06-23 23:'1 6:53.0 Válido2 Proveedor con RUC 10097300432 CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL

Válido3 Proveedor con RL,C 10214633014 CCENCHO SARAVIA ADAN SANT1AGO 2021-06-07 11:40:53 O

2024-06-0410:23:15.0 Válido4 Prov€edor con RUC 10215556641 POI\¡EZ CALLE JULIO CESAR

202+06-06 l1:20:32.0 Válido5 EEl?tjrElll¡rirr¡lrd 15462910 NOSA CONfRATISTAS GENERALES S R L

6 Proveedor con RIJC 20442474547 ICA GRUPO CONTRATISTAS GENERALES S,A,C 2024-06-03 09r22:27.0 Válido

7 Proveedor con RUC 20493036611 PROYECTO DELTA SOCIEDAO ANONIMA CERRADA 2024.0ü04 17.41.51.0 VáIido

8 Proveedor 6on RUC 20493540E34 HEFESIO CONSTRUCCIONES S,A,C 2024-06-1 1 O9:O7:55.0 vátido

I Paov6edor con RUC 20494104134 RVE INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIOAD LI¡¡IIADA 2024-06-24 11:02.49.O Válido

10 Proveedor con RUC 20494565065 CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S,R,L 2024-06-04 11:32:24-O Válido

11 Prcveedor coñ RUC 20494621151 CONSTRUCCIONES Y PROYECIOS MARCOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024"06-0816:06:25.0 Válido

12 Proveedor con RUC 20494642703 CH IN6ENIEROS S,A C 202446-24 2O:24:34-O Válido

13 Proveedor con RUC 20494686369
COÑSTRIJCTORA E INMOBILIARIA ENII'ANUEL & LUCIANO SOC'EDAD
ANONIMA CERRADA

2024-0H5 10:04:05.0 Válido

14 Proveedoa cor RUC 20494444756 EJECUfORA VP PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES S,A,C 2024-06-01 12:16:35.0 Vál¡do

15 Prová€dor ¿oñ RUC 20494889987 LUMAR CONTRATISTAS GENERALES S,R,L- 2024-0&05 10:26:30.0 Válido

16 Prcveedor con RUC 20494969158 GRUPO ALSEBEII4E INGENIEROS E,I,R,L 202+0&11 14:53:05.0 Válido

'17 Proveedor con RUC 20508461489 ARCONST SOCIEDAD ANONIIVA CERRADA 2O24-Od23 2310944 O Válido

18 Proveedor con RIJC 20510874022 SABINA CONTRATISfAS GENERALES SAC 2024-0401 09:57:39.0 Válido

19 Proveedor con RUC 20516615088 OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S,R,L. 2024-06-04 16:51:13.0

20 Proveedor con RUC 20525769896
CONSTRUCTORA SEGA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

2024-06-04 06:03:15.0

21 Proveedor con RUC 20530258620 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE S,A,C 2024-06-11 1A:53:49.0 Válido

22 Paoveedor con RUC 20533943706 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AI\¡AZONAS S,R L 2024-06-03 16r30:49.0 Válido

23 Paoveedor con RUC 20534240A22 JULIO CESAR CONTRAfISfAS GENERALES S,A,C, 2024-06-22 1228-22.0 Válido

24 ProvÉ€dór cóñ RUC 20534374344 CONSORCIO ALTA INGENIERIA S,A.C, 202+06-04 08:08:09.0 Vá¡ido

Proveedor c,on RUC 20534424201 CONSTRUCTORA E INMOBILTARIA OCAJA S-A.C 202+06-02 OO:37121 .0 Válido

Proveedor con RIJC 20534726059 BCJ CONSTRUCfORES S,A,C. 2024"06-1 0 13'.27 :35.0 Válido

27 Proveedor con RUC 20534861185 JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S,A.C 2024-06-02 09:56:37.0 Válido

2A Proveedor con RUC 20534933A61 BENAVIDES INGENIERIA & CONSTRUCCION S.R L 2024-06-05 22:12:43 o

29 Prov€edor con RUC 202+06-05 13:36:37.0 Válido20534985151 GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A C

30 Prov€edor con RUC 20535069094 INGCONS CONTRATISTAS GENERALES E,I,R L. 202+06-0319:02:54.0
3'1 Proveedor con RUC 20538157156 C & P CONSULTORES Y EJECUTORES S A C 2024-06-03 19:16:45 0 Válido

Válido32 P.oveedor con RUC 24540747432 CORPORACION ELARCA CONTRATISTAS GENERALES S.A C 2024-06-0516:34:38.0

33 Proveedor con RUC 2024-06-04 a9:13:44.O Válido24542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C

34 Proveedor con RUC 20543604951 2024-06-05 17:31:32.0 VálidoINVERSIONES & CONTRATJSTAS DAL S,A,C

35 Proveodor con RUC 20547097069 t\4&SPROYECTSS.A.C. 2024-06"01 08:59r29.0 Vál¡do

36 Prove€dor con RUC 20600250010 INMOBILIARIA CASA ANDINA S,A,C, 2024-06-06 17:38:05.0 Válido

Proveedor con RUC Válido20600357892 CMIU INGENIEROS CONSTRUCTORA & CONSULTORIA S.A,C. 2024-06-24 11OO:23-0

38 Proveedor con RIJC 20600472233 EFF INGENIEROS E.I-R,1, 2024-06-03 1 4'.20:54 -O Válido

Proveedor aon RIJC 20600899261 ZETROC CONTRATISTAS GEÑERALES E-I,R,L, 2024-06-06 12:30:49.0 Válido

40 Proveedor con RUC 20601059381 VálidoI\¡ONTALVO CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA E,I,R,L, 202+06-10 12:07,1 1 .O

4l Pmveedor con RUC 20602534350 INVERSIONES C & M ASOCIADOS S,A,C 2024-06-0510:19:16.0 Válido

42 Proveedor coñ RUC 20603805942 CONSTRUCTORA FABREN S-A,C, 202&6-09 14:34:07 .O Válido

43 Proveedor con RUC 2060s943075 BJL CONSTRUCTORA E,I,R.L. 2024-0ü24 17 .54:22.0 Válido

44 Prov€edor con RUC 20604024669 coAsc s.A.c. 2024-06'11 20:56:38.0 Válido

45 Prove€dor con RUC 20604730008 ARISTA INGENIERIA & PROYECTOS S A C 2024-06-05 10:24:49.0 Válido

46 Proveedor con R{JC 20604749591 FE[,,ISYCON S-A,C 2024-0&10 08:53:30 0 Válido

47 Proveedor con RIJC 20605477608 EDER RICAROO CONSTRUCTORES S,A,C 2024-06-24 21.12:5ts.0 Válido

4a Proveedor con RUC 20606270411 CONSORCIO D & J CONSTRUCTORES S A,C 2024-06-21 09:04:57.0 Válido

49 Proveedor con RUC 20610094342 CONSTRUCTORA E INVERSIONES UNITY E.I.R,L, 2024-06-05 09:58:31.0 Válido

50 Proveedor con RUC 20610312650 3 TORRES CONTRATISTAS GENERAIES S.A.C. 2ó24-06-ó1 12:33:51O

Proveedor con RUC 20610508431 INVERSIONES HYRAM E,I,R,L, 202+06-0510:10r14.0 Válido

52 Proveedor con RUC 2024-06-07 11:o5:25.O Válido20611380101 ROYAL CONSTRUCCIONES E INVERSIONES S.A.C

@

LISTA DE PARTICIPAIITES
as§M-7-2024rlDLArCS-{

COI{TRATACIóN DE EJECUCIÓN DE OBRA: "CREACIOI.¡ DEL SERVICIO DE REGREAC|o EI'I EL PARQUE 6 DEL CENTRO POBLADO DE LA COOPERAT¡VA
DE VIVIEI{DA VILLA DE VALVERDE . I ETAPA DISTRITO DE LOS AQUUES . PROVIf'ICIA DE ICA . DEPARTAiIENTO DE ICA"- con Código Ún¡CO dE

lnvers¡ones llo 2515706

NAKASONE VERA

ERMIEMBRO

/4 It ri
vICIoR HEIiRY¿R[¡El{¡o DE LA CRtTz/

PRFSII]FÑTF DP COi¿TF DF SFIFCCIONt,'

RAUL H

2DO MIEMBRO


